



あい、ふれあい、きずきあい







2024年12月12日

株式会社愛知銀行

「東海研究開発1号投資事業有限責任組合」への出資について

株式会社愛知銀行(頭取 伊藤 行記)は、名古屋大学と岐阜大学を運営する国立大学法人東海国立大学機構の孫会社である株式会社Central Japan Innovation Capital (代表取締役 武田 一哉) が組成する「東海研究開発1号投資事業有限責任組合」へ、アンカーLP ^(※)として出資を行いましたのでお知らせいたします。

本ファンドは、大学発スタートアップを中心としたテクノロジーによる社会課題解決を目指すディープテック領域のスタートアップを投資対象としています。

当行は、アンカーLPとして本ファンドへ参画することで、産学官金連携を深めるとともに、地域のスタートアップ支援を通じて、地域経済の持続的発展に貢献してまいります。

(※) アンカーLP:ファンド設立時に中心となる大口の機関投資家

記

1. ファンド概要

名 称	東海研究開発1号投資事業有限責任組合
無限責任組合員	株式会社Central Japan Innovation Capital
有限責任組合員	アンカーLP 愛知銀行、三菱UFJ銀行、愛知県、名古屋市
	L P 金融機関、事業会社 等
ファンド総額	3 3 億円(1 s t クローズ)
	※ファイナルクローズに向けて総額50~100億円を目指す
運用期間	2024年11月30日より10年間(最大5年間の延長あり)
投資対象	シード・アーリーステージを中心としたディープテックスタートアップ





あい、ふれあい、きずきあい

2. 株式会社Central Japan Innovation Capitalについて

社 名	株式会社Central Japan Innovation Capital
代表取締役	武田 一哉
事業内容	ベンチャーキャピタル事業の統括・運営
所 在 地	愛知県名古屋市千種区不老町1番TOIC名古屋サイト301
株主	株式会社 Tokai Innovation Institute
	(東海国立大学機構100%出資子会社)
設 立 日	2024年11月1日
ウェブサイト	https://www.cj-ic.jp

以 上